
FECHA:

(dd/mm/aa)

Metano 

(% vol)

Bióxido de 

Carbono

(% vol)

Nitrógeno

(% vol)

 Total Inertes

(% vol) 

Etano

(% vol)

Temperatura de 

Rocio

(K)

Humedad

(mg/m3)

Poder Calorífico

(MJ/m3)

Índice Wobbe

(MJ/m3)

Acido Sulfhídrico

(mg/m3)

Azufre total*

(mg/m3)

Oxígeno*

(% vol)

01/01/17 09:00:00 90.5193 0.1193 2.3504 2.4697 6.4683 213.0553 39.0156 50.2494

02/01/17 09:00:00 90.4925 0.1148 2.3773 2.4922 6.4717 212.8421 39.0079 50.2361

03/01/17 09:00:00 90.5105 0.1080 2.3533 2.4612 6.5066 212.4059 39.0158 50.2561

04/01/17 09:00:00 90.7182 0.1038 2.2738 2.3776 6.4461 211.0211 38.9908 50.2798

05/01/17 09:00:00 90.5482 0.1239 2.3177 2.4416 6.4956 212.1665 39.0150 50.2606

06/01/17 09:00:00 90.3527 0.1472 2.4115 2.5586 6.5047 214.1377 39.0179 50.2049

07/01/17 09:00:00 90.5566 0.1418 2.4141 2.5559 6.3321 213.8114 38.9533 50.1702

08/01/17 09:00:00 90.5498 0.1493 2.3812 2.5305 6.3609 214.0097 38.9730 50.1912

09/01/17 09:00:00 90.6342 0.1718 2.3242 2.4959 6.3242 213.4643 38.9674 50.1980

10/01/17 09:00:00 90.6785 0.2341 2.1955 2.4297 6.3031 213.6649 39.0121 50.2384

11/01/17 09:00:00 90.9137 0.1934 2.0803 2.2736 6.3138 211.3464 39.0168 50.3200

12/01/17 09:00:00 90.8256 0.1321 2.1292 2.2613 6.3667 212.3911 39.0660 50.3677

13/01/17 09:00:00 91.1846 0.1358 2.2322 2.3681 5.9775 210.7087 38.8689 50.2063

14/01/17 09:00:00 90.9337 0.1405 2.2014 2.3419 6.1957 211.6719 38.9758 50.2782

15/01/17 09:00:00 90.6763 0.1271 2.2143 2.3414 6.4087 213.2977 39.0655 50.3330

16/01/17 09:00:00 90.5551 0.1363 2.2279 2.3642 6.4730 214.5112 39.0977 50.3391

17/01/17 09:00:00 90.2886 0.1274 2.2601 2.3875 6.7352 214.4622 39.1514 50.3619

18/01/17 09:00:00 90.1730 0.1287 2.2548 2.3835 6.8107 214.8374 39.1991 50.3906

19/01/17 09:00:00 90.2306 0.1244 2.3077 2.4321 6.6873 215.8513 39.1589 50.3469

20/01/17 09:00:00 90.3519 0.1284 2.2435 2.3719 6.6787 214.4482 39.1456 50.3651

21/01/17 09:00:00 90.4212 0.1163 2.2325 2.3488 6.6159 214.3852 39.1453 50.3779

22/01/17 09:00:00 90.3356 0.1205 2.2686 2.3891 6.6591 214.6084 39.1447 50.3588

23/01/17 09:00:00 90.2935 0.1071 2.3005 2.4075 6.7173 214.1037 39.1330 50.3472

24/01/17 09:00:00 90.4810 0.0930 2.2854 2.3784 6.6012 212.8825 39.0853 50.3360

25/01/17 09:00:00 89.8083 0.1269 2.4309 2.5578 7.0150 214.5914 39.1815 50.3043

26/01/17 09:00:00 90.0088 0.1516 2.2894 2.4411 6.8663 216.4442 39.2278 50.3762

27/01/17 09:00:00 90.2409 0.1286 2.2202 2.3488 6.8121 214.4821 39.1930 50.4026

28/01/17 09:00:00 90.4681 0.1423 2.2090 2.3513 6.6174 213.7574 39.1159 50.3541

29/01/17 09:00:00 90.2088 0.1372 2.2039 2.3411 6.8182 215.2751 39.2192 50.4188

30/01/17 09:00:00 90.1466 0.1151 2.2134 2.3285 6.9010 214.6284 39.2403 50.4417

31/01/17 09:00:00 90.2320 0.1233 2.2197 2.3430 6.8101 214.9899 39.2058 50.4135

Minimo 89.8083 0.0930 2.0803 2.2613 5.9775 210.7087 38.8689 50.1702

Promedios 90.4625 0.1339 2.2717 2.4056 6.5579 213.6856 39.0841 50.3137

Maximo 91.1846 0.2341 2.4309 2.5586 7.0150 216.4442 39.2403 50.4417

D. Standard 0.2854 0.0270 0.0823 0.0792 0.2330 1.3781 0.0970 0.0756

Observaciones:

PERMISIONARIO: Centro Nacional de Control del Gas Natural

Fenosa

INFORME MENSUAL SOBRE LAS ESPECIFICACIONES DEL GAS NATURAL

(Valores promedio diarios)

*/ Los valores trimestrales se deberán reportar en los meses de enero, abril, julio y octubre de cada año, respecto del trimestre inmediato anterior.

PUNTO DE MEDICIÓN:

ZONA DE MEDICIÓN: RESTO DEL PAÍS



FECHA:

(dd/mm/aa)

Metano 

(% vol)

Bióxido de 

Carbono

(% vol)

Nitrógeno

(% vol)

Etano

(% vol)

Temperatura de 

Rocio

(K)

Humedad

(mg/m3)

Poder Calorífico

(MJ/m3)

Índice Wobbe

(MJ/m3)

Acido Sulfhídrico

(mg/m3)

Azufre total*

(mg/m3)

Oxígeno*

(% vol)

01/01/17 09:00:00 90.6223 0.1255 2.3748 6.5774 213.4234 39.0619 50.2799

02/01/17 09:00:00 90.6429 0.1262 2.4122 6.6264 213.5239 39.0690 50.2839

03/01/17 09:00:00 90.9160 0.1197 2.3970 6.6424 213.1056 39.0610 50.2810

04/01/17 09:00:00 90.8615 0.1105 2.3462 6.5466 212.0188 39.0287 50.3116

05/01/17 09:00:00 90.7692 0.1481 2.4164 6.6392 213.8689 39.0733 50.3053

06/01/17 09:00:00 90.5275 0.1590 2.4514 6.6834 215.0731 39.1013 50.2550

07/01/17 09:00:00 90.7336 0.1516 2.4648 6.5086 214.7138 39.0216 50.1928

08/01/17 09:00:00 90.6754 0.1638 2.3982 6.4078 215.0307 38.9932 50.2100

09/01/17 09:00:00 91.0454 0.2118 2.4889 6.4701 215.1259 39.0829 50.2978

10/01/17 09:00:00 90.8269 0.2493 2.2709 6.3968 215.8302 39.0637 50.2665

11/01/17 09:00:00 91.1791 0.2260 2.1730 6.4219 212.0113 39.0615 50.3617

12/01/17 09:00:00 91.0352 0.1502 2.2266 6.4886 212.8219 39.1160 50.4196

13/01/17 09:00:00 91.4386 0.1541 2.3001 6.2440 212.1984 38.9736 50.2748

14/01/17 09:00:00 91.2376 0.1567 2.2392 6.3379 212.9338 39.0548 50.3234

15/01/17 09:00:00 90.7498 0.1465 2.2656 6.4940 214.1527 39.0918 50.3653

16/01/17 09:00:00 90.7439 0.1481 2.2560 6.5847 215.1906 39.1201 50.3630

17/01/17 09:00:00 90.5250 0.1394 2.3242 6.9608 215.4874 39.2020 50.3903

18/01/17 09:00:00 90.3413 0.1389 2.3215 6.9302 215.8259 39.2427 50.4153

19/01/17 09:00:00 90.3404 0.1383 2.3421 6.7897 217.2907 39.2019 50.3726

20/01/17 09:00:00 90.6325 0.1354 2.3040 6.8196 215.8224 39.2087 50.3955

21/01/17 09:00:00 90.7270 0.1307 2.2766 6.8343 216.2406 39.2329 50.4355

22/01/17 09:00:00 90.7370 0.1318 2.3155 6.9524 215.6637 39.2527 50.4109

23/01/17 09:00:00 90.8448 0.1203 2.3771 6.9196 216.7093 39.2042 50.3793

24/01/17 09:00:00 90.8233 0.1062 2.3494 6.7512 213.7990 39.1365 50.3754

25/01/17 09:00:00 90.1968 0.1571 2.5383 7.4121 216.4281 39.2897 50.3721

26/01/17 09:00:00 90.2810 0.1920 2.3662 7.1150 219.3832 39.3097 50.4344

27/01/17 09:00:00 90.5723 0.1455 2.3483 6.9921 216.8488 39.2424 50.4459

28/01/17 09:00:00 90.7088 0.1547 2.3152 6.8313 215.1603 39.1858 50.4062

29/01/17 09:00:00 90.4873 0.1508 2.3148 6.9907 216.0326 39.2975 50.4958

30/01/17 09:00:00 90.3795 0.1326 2.2679 7.1442 215.4292 39.3173 50.4874

31/01/17 09:00:00 90.4228 0.1371 2.2776 6.9909 216.9383 39.2841 50.4794

Minimo 90.1968 0.1062 2.1730 6.2440 212.0113 38.9736 50.1928

Promedios 90.7105 0.1503 2.3394 6.7259 214.9704 39.1478 50.3577

Maximo 91.4386 0.2493 2.5383 7.4121 219.3832 39.3173 50.4958

D. Standard 0.2848 0.0315 0.0811 0.2731 1.7188 0.1020 0.0792

Observaciones:

INFORME MENSUAL SOBRE LAS ESPECIFICACIONES DEL GAS NATURAL

(Valores máximos diarios)

PERMISIONARIO:

*/ Los valores trimestrales se deberán reportar en los meses de enero, abril, julio y octubre de cada año, respecto del trimestre inmediato anterior.

PUNTO DE MEDICIÓN:

RESTO DEL PAÍS

Centro Nacional de Control del Gas Natural

Fenosa

ZONA DE MEDICIÓN:



FECHA:

(dd/mm/aa)

Metano 

(% vol)

Bióxido de Carbono

(% vol)

Nitrógeno

(% vol)

Etano

(% vol)

Temperatura de 

Rocio

(K)

Humedad

(mg/m3)

Poder Calorífico

(MJ/m3)

Índice Wobbe

(MJ/m3)

Acido Sulfhídrico

(mg/m3)

Azufre total*

(mg/m3)

Oxígeno*

(% vol)

01/01/17 09:00:00 90.3943 0.1124 2.3197 6.3914 212.7480 38.9866 50.2223

02/01/17 09:00:00 90.3153 0.1012 2.3536 6.3564 212.2690 38.9700 50.1941

03/01/17 09:00:00 90.3234 0.0952 2.2439 6.2670 210.9328 38.9635 50.2320

04/01/17 09:00:00 90.5345 0.0944 2.2212 6.3448 210.3379 38.9516 50.2461

05/01/17 09:00:00 90.3504 0.0888 2.2561 6.3551 210.7359 38.9464 50.2056

06/01/17 09:00:00 90.1149 0.1317 2.3760 6.3421 213.3265 38.9637 50.1688

07/01/17 09:00:00 90.2949 0.1375 2.3738 6.2061 213.3929 38.9225 50.1395

08/01/17 09:00:00 90.4829 0.1387 2.3628 6.2510 213.2324 38.9361 50.1693

09/01/17 09:00:00 90.3910 0.1114 2.1932 6.1186 211.2578 38.8670 50.0784

10/01/17 09:00:00 90.4543 0.2189 2.1466 6.2140 212.2690 38.9769 50.2226

11/01/17 09:00:00 90.7264 0.1537 2.0072 6.1608 210.4781 38.9870 50.2783

12/01/17 09:00:00 90.6623 0.1154 2.0528 6.2204 211.7290 38.9870 50.2844

13/01/17 09:00:00 90.8820 0.1091 2.1815 5.7942 209.2200 38.7961 50.1707

14/01/17 09:00:00 90.7369 0.1047 2.1464 6.0061 209.8989 38.8753 50.2132

15/01/17 09:00:00 90.6195 0.1146 2.1795 6.3548 212.5605 39.0307 50.2891

16/01/17 09:00:00 90.4100 0.1153 2.1503 6.3634 213.7641 39.0719 50.3209

17/01/17 09:00:00 90.0028 0.1148 2.2063 6.5046 213.4236 39.0837 50.3202

18/01/17 09:00:00 90.0347 0.1201 2.2168 6.6763 213.5394 39.1378 50.3482

19/01/17 09:00:00 90.0769 0.1084 2.2753 6.5591 213.9969 39.1233 50.3175

20/01/17 09:00:00 90.1498 0.1207 2.1623 6.5295 212.6600 39.0795 50.3183

21/01/17 09:00:00 90.1068 0.0999 2.2085 6.3900 213.0854 39.0547 50.3358

22/01/17 09:00:00 89.9644 0.1150 2.2058 6.3768 213.6394 39.0569 50.3219

23/01/17 09:00:00 89.9740 0.0993 2.1822 6.3459 212.0522 39.0291 50.3079

24/01/17 09:00:00 90.2554 0.0875 2.1900 6.3660 212.0783 39.0342 50.3127

25/01/17 09:00:00 89.2079 0.0908 2.3440 6.7293 213.1878 39.0937 50.2475

26/01/17 09:00:00 89.7282 0.1151 2.2109 6.6749 215.0253 39.1574 50.3311

27/01/17 09:00:00 89.9112 0.1202 2.1068 6.6115 213.0919 39.1593 50.3534

28/01/17 09:00:00 90.1410 0.1243 2.1170 6.4475 212.0505 39.0634 50.3066

29/01/17 09:00:00 90.0732 0.1220 2.1418 6.5656 214.6100 39.1238 50.3511

30/01/17 09:00:00 89.8769 0.0968 2.1568 6.7488 213.4351 39.1751 50.3733

31/01/17 09:00:00 90.0619 0.1103 2.1886 6.5958 213.9725 39.1211 50.3449

Minimo 89.2079 0.0875 2.0072 5.7942 209.2200 38.7961 50.0784

Promedios 90.2341 0.1158 2.2090 6.3828 212.5162 39.0234 50.2686

Maximo 90.8820 0.2189 2.3760 6.7488 215.0253 39.1751 50.3733

D. Standard 0.3397 0.0244 0.0906 0.2129 1.4010 0.0937 0.0743

Observaciones:

*/ Los valores trimestrales se deberán reportar en los meses de enero, abril, julio y octubre de cada año, respecto del trimestre inmediato anterior.

PUNTO DE MEDICIÓN:

ZONA DE MEDICIÓN:

INFORME MENSUAL SOBRE LAS ESPECIFICACIONES DEL GAS NATURAL

(Valores mínimos diarios)

PERMISIONARIO:

RESTO DEL PAÍS

Centro Nacional de Control del Gas Natural

Fenosa



FECHA:

(dd/mm/aa)

Metano 

(% vol)

Bióxido de 

Carbono

(% vol)

Nitrógeno

(% vol)

 Total Inertes

(% vol) 

Etano

(% vol)

Temperatura de 

Rocio

(K)

Humedad

(mg/m3)

Poder Calorífico

(MJ/m3)

Índice Wobbe

(MJ/m3)

Acido Sulfhídrico

(mg/m3)

Azufre total*

(mg/m3)

Oxígeno*

(% vol)

01/01/17 09:00:00 90.5193 0.1193 2.3504 2.4697 6.4683 39.0156 50.2494

02/01/17 09:00:00 90.4925 0.1148 2.3773 2.4922 6.4717 39.0079 50.2361

03/01/17 09:00:00 90.5105 0.1080 2.3533 2.4612 6.5066 39.0158 50.2561

04/01/17 09:00:00 90.7182 0.1038 2.2738 2.3776 6.4461 38.9908 50.2798

05/01/17 09:00:00 90.5482 0.1239 2.3177 2.4416 6.4956 39.0150 50.2606

06/01/17 09:00:00 90.3527 0.1472 2.4115 2.5586 6.5047 39.0179 50.2049

07/01/17 09:00:00 90.5566 0.1418 2.4141 2.5559 6.3321 38.9533 50.1702

08/01/17 09:00:00 90.5498 0.1493 2.3812 2.5305 6.3609 38.9730 50.1912

09/01/17 09:00:00 90.6342 0.1718 2.3242 2.4959 6.3242 38.9674 50.1980

10/01/17 09:00:00 90.6785 0.2341 2.1955 2.4297 6.3031 39.0121 50.2384

11/01/17 09:00:00 90.9137 0.1934 2.0803 2.2736 6.3138 39.0168 50.3200

12/01/17 09:00:00 90.8256 0.1321 2.1292 2.2613 6.3667 39.0660 50.3677

13/01/17 09:00:00 91.1846 0.1358 2.2322 2.3681 5.9775 38.8689 50.2063

14/01/17 09:00:00 90.9337 0.1405 2.2014 2.3419 6.1957 38.9758 50.2782

15/01/17 09:00:00 90.6763 0.1271 2.2143 2.3414 6.4087 39.0655 50.3330

16/01/17 09:00:00 90.5551 0.1363 2.2279 2.3642 6.4730 39.0977 50.3391

17/01/17 09:00:00 90.2886 0.1274 2.2601 2.3875 6.7352 39.1514 50.3619

18/01/17 09:00:00 90.1730 0.1287 2.2548 2.3835 6.8107 39.1991 50.3906

19/01/17 09:00:00 90.2306 0.1244 2.3077 2.4321 6.6873 39.1589 50.3469

20/01/17 09:00:00 90.3519 0.1284 2.2435 2.3719 6.6787 39.1456 50.3651

21/01/17 09:00:00 90.4212 0.1163 2.2325 2.3488 6.6159 39.1453 50.3779

22/01/17 09:00:00 90.3356 0.1205 2.2686 2.3891 6.6591 39.1447 50.3588

23/01/17 09:00:00 90.2935 0.1071 2.3005 2.4075 6.7173 39.1330 50.3472

24/01/17 09:00:00 90.4810 0.0930 2.2854 2.3784 6.6012 39.0853 50.3360

25/01/17 09:00:00 89.8083 0.1269 2.4309 2.5578 7.0150 39.1815 50.3043

26/01/17 09:00:00 90.0088 0.1516 2.2894 2.4411 6.8663 39.2278 50.3762

27/01/17 09:00:00 90.2409 0.1286 2.2202 2.3488 6.8121 39.1930 50.4026

28/01/17 09:00:00 90.4681 0.1423 2.2090 2.3513 6.6174 39.1159 50.3541

29/01/17 09:00:00 90.2088 0.1372 2.2039 2.3411 6.8182 39.2192 50.4188

30/01/17 09:00:00 90.1466 0.1151 2.2134 2.3285 6.9010 39.2403 50.4417

31/01/17 09:00:00 90.2320 0.1233 2.2197 2.3430 6.8101 39.2058 50.4135

Minimo 89.8083 0.0930 2.0803 2.2613 5.9775 38.8689 50.1702

Promedios 90.4625 0.1339 2.2717 2.4056 6.5579 39.0841 50.3137

Maximo 91.1846 0.2341 2.4309 2.5586 7.0150 39.2403 50.4417

D. Standard 0.2854 0.0270 0.0823 0.0792 0.2330 0.0970 0.0756

Observaciones:

*/ Los valores trimestrales se deberán reportar en los meses de enero, abril, julio y octubre de cada año, respecto del trimestre inmediato anterior.

ZONA DE MEDICIÓN:

PERMISIONARIO:

PUNTO DE MEDICIÓN:

INFORME MENSUAL SOBRE LAS ESPECIFICACIONES DEL GAS NATURAL

(Valores promedio diarios)

Centro Nacional de Control del Gas Natural

Naco

RESTO DEL PAÍS



FECHA:

(dd/mm/aa)

Metano 

(% vol)

Bióxido de 

Carbono

(% vol)

Nitrógeno

(% vol)

Etano

(% vol)

Temperatura de 

Rocio

(K)

Humedad

(mg/m3)

Poder Calorífico

(MJ/m3)

Índice Wobbe

(MJ/m3)

Acido Sulfhídrico

(mg/m3)

Azufre total*

(mg/m3)

Oxígeno*

(% vol)

01/01/17 09:00:00 90.6223 0.1255 2.3748 6.5774 39.0619 50.2799

02/01/17 09:00:00 90.6429 0.1262 2.4122 6.6264 39.0690 50.2839

03/01/17 09:00:00 90.9160 0.1197 2.3970 6.6424 39.0610 50.2810

04/01/17 09:00:00 90.8615 0.1105 2.3462 6.5466 39.0287 50.3116

05/01/17 09:00:00 90.7692 0.1481 2.4164 6.6392 39.0733 50.3053

06/01/17 09:00:00 90.5275 0.1590 2.4514 6.6834 39.1013 50.2550

07/01/17 09:00:00 90.7336 0.1516 2.4648 6.5086 39.0216 50.1928

08/01/17 09:00:00 90.6754 0.1638 2.3982 6.4078 38.9932 50.2100

09/01/17 09:00:00 91.0454 0.2118 2.4889 6.4701 39.0829 50.2978

10/01/17 09:00:00 90.8269 0.2493 2.2709 6.3968 39.0637 50.2665

11/01/17 09:00:00 91.1791 0.2260 2.1730 6.4219 39.0615 50.3617

12/01/17 09:00:00 91.0352 0.1502 2.2266 6.4886 39.1160 50.4196

13/01/17 09:00:00 91.4386 0.1541 2.3001 6.2440 38.9736 50.2748

14/01/17 09:00:00 91.2376 0.1567 2.2392 6.3379 39.0548 50.3234

15/01/17 09:00:00 90.7498 0.1465 2.2656 6.4940 39.0918 50.3653

16/01/17 09:00:00 90.7439 0.1481 2.2560 6.5847 39.1201 50.3630

17/01/17 09:00:00 90.5250 0.1394 2.3242 6.9608 39.2020 50.3903

18/01/17 09:00:00 90.3413 0.1389 2.3215 6.9302 39.2427 50.4153

19/01/17 09:00:00 90.3404 0.1383 2.3421 6.7897 39.2019 50.3726

20/01/17 09:00:00 90.6325 0.1354 2.3040 6.8196 39.2087 50.3955

21/01/17 09:00:00 90.7270 0.1307 2.2766 6.8343 39.2329 50.4355

22/01/17 09:00:00 90.7370 0.1318 2.3155 6.9524 39.2527 50.4109

23/01/17 09:00:00 90.8448 0.1203 2.3771 6.9196 39.2042 50.3793

24/01/17 09:00:00 90.8233 0.1062 2.3494 6.7512 39.1365 50.3754

25/01/17 09:00:00 90.1968 0.1571 2.5383 7.4121 39.2897 50.3721

26/01/17 09:00:00 90.2810 0.1920 2.3662 7.1150 39.3097 50.4344

27/01/17 09:00:00 90.5723 0.1455 2.3483 6.9921 39.2424 50.4459

28/01/17 09:00:00 90.7088 0.1547 2.3152 6.8313 39.1858 50.4062

29/01/17 09:00:00 90.4873 0.1508 2.3148 6.9907 39.2975 50.4958

30/01/17 09:00:00 90.3795 0.1326 2.2679 7.1442 39.3173 50.4874

31/01/17 09:00:00 90.4228 0.1371 2.2776 6.9909 39.2841 50.4794

Minimo 90.1968 0.1062 2.1730 6.2440 38.9736 50.1928

Promedios 90.7105 0.1503 2.3394 6.7259 39.1478 50.3577

Maximo 91.4386 0.2493 2.5383 7.4121 39.3173 50.4958

D. Standard 0.2848 0.0315 0.0811 0.2731 0.1020 0.0792

Observaciones:

PUNTO DE MEDICIÓN:

*/ Los valores trimestrales se deberán reportar en los meses de enero, abril, julio y octubre de cada año, respecto del trimestre inmediato anterior.

Centro Nacional de Control del Gas Natural

Naco

ZONA DE MEDICIÓN:

INFORME MENSUAL SOBRE LAS ESPECIFICACIONES DEL GAS NATURAL

(Valores máximos diarios)

PERMISIONARIO:

RESTO DEL PAÍS



FECHA:

(dd/mm/aa)

Metano 

(% vol)

Bióxido de Carbono

(% vol)

Nitrógeno

(% vol)

Etano

(% vol)

Temperatura de 

Rocio

(K)

Humedad

(mg/m3)

Poder Calorífico

(MJ/m3)

Índice Wobbe

(MJ/m3)

Acido Sulfhídrico

(mg/m3)

Azufre total*

(mg/m3)

Oxígeno*

(% vol)

01/01/17 09:00:00 90.3943 0.1124 2.3197 6.3914 38.9866 50.2223

02/01/17 09:00:00 90.3153 0.1012 2.3536 6.3564 38.9700 50.1941

03/01/17 09:00:00 90.3234 0.0952 2.2439 6.2670 38.9635 50.2320

04/01/17 09:00:00 90.5345 0.0944 2.2212 6.3448 38.9516 50.2461

05/01/17 09:00:00 90.3504 0.0888 2.2561 6.3551 38.9464 50.2056

06/01/17 09:00:00 90.1149 0.1317 2.3760 6.3421 38.9637 50.1688

07/01/17 09:00:00 90.2949 0.1375 2.3738 6.2061 38.9225 50.1395

08/01/17 09:00:00 90.4829 0.1387 2.3628 6.2510 38.9361 50.1693

09/01/17 09:00:00 90.3910 0.1114 2.1932 6.1186 38.8670 50.0784

10/01/17 09:00:00 90.4543 0.2189 2.1466 6.2140 38.9769 50.2226

11/01/17 09:00:00 90.7264 0.1537 2.0072 6.1608 38.9870 50.2783

12/01/17 09:00:00 90.6623 0.1154 2.0528 6.2204 38.9870 50.2844

13/01/17 09:00:00 90.8820 0.1091 2.1815 5.7942 38.7961 50.1707

14/01/17 09:00:00 90.7369 0.1047 2.1464 6.0061 38.8753 50.2132

15/01/17 09:00:00 90.6195 0.1146 2.1795 6.3548 39.0307 50.2891

16/01/17 09:00:00 90.4100 0.1153 2.1503 6.3634 39.0719 50.3209

17/01/17 09:00:00 90.0028 0.1148 2.2063 6.5046 39.0837 50.3202

18/01/17 09:00:00 90.0347 0.1201 2.2168 6.6763 39.1378 50.3482

19/01/17 09:00:00 90.0769 0.1084 2.2753 6.5591 39.1233 50.3175

20/01/17 09:00:00 90.1498 0.1207 2.1623 6.5295 39.0795 50.3183

21/01/17 09:00:00 90.1068 0.0999 2.2085 6.3900 39.0547 50.3358

22/01/17 09:00:00 89.9644 0.1150 2.2058 6.3768 39.0569 50.3219

23/01/17 09:00:00 89.9740 0.0993 2.1822 6.3459 39.0291 50.3079

24/01/17 09:00:00 90.2554 0.0875 2.1900 6.3660 39.0342 50.3127

25/01/17 09:00:00 89.2079 0.0908 2.3440 6.7293 39.0937 50.2475

26/01/17 09:00:00 89.7282 0.1151 2.2109 6.6749 39.1574 50.3311

27/01/17 09:00:00 89.9112 0.1202 2.1068 6.6115 39.1593 50.3534

28/01/17 09:00:00 90.1410 0.1243 2.1170 6.4475 39.0634 50.3066

29/01/17 09:00:00 90.0732 0.1220 2.1418 6.5656 39.1238 50.3511

30/01/17 09:00:00 89.8769 0.0968 2.1568 6.7488 39.1751 50.3733

31/01/17 09:00:00 90.0619 0.1103 2.1886 6.5958 39.1211 50.3449

Minimo 89.2079 0.0875 2.0072 5.7942 38.7961 50.0784

Promedios 90.2341 0.1158 2.2090 6.3828 39.0234 50.2686

Maximo 90.8820 0.2189 2.3760 6.7488 39.1751 50.3733

D. Standard 0.3397 0.0244 0.0906 0.2129 0.0937 0.0743

Observaciones:

*/ Los valores trimestrales se deberán reportar en los meses de enero, abril, julio y octubre de cada año, respecto del trimestre inmediato anterior.

PERMISIONARIO:

INFORME MENSUAL SOBRE LAS ESPECIFICACIONES DEL GAS NATURAL

(Valores mínimos diarios)

RESTO DEL PAÍS

Centro Nacional de Control del Gas Natural

NacoPUNTO DE MEDICIÓN:

ZONA DE MEDICIÓN:


